ДОГОВОР № ____

на оказание дополнительных образовательных услуг

г. Екатеринбург «____» _____________ 202_ г.

ЧДОУ «Детский сад «Швабе-Эврика», в лице директора Баклановой Е.С., действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

 ____________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать дополнительные образовательные услуги  по программе

«_____________________________» ребенку ___________________________________________, а

Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях,

определенных настоящим Договором.
1.3 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств. Услуги в указанном периоде оказываются по месту

нахождения в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, своевременно

и в полном объеме.

2.1.2. Назначать руководителя проекта.

2.1.3. По требованию Заказчика предоставлять сведения о ходе исполнения настоящего Договора

путем предоставления Табеля учета выполненных работ, составляемого Исполнителем и содержащего

перечень оказанных услуг и объем затрат.

2.1.4. Соблюдать конфиденциальность предоставленной Заказчиком информации.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Привлекать соисполнителя оказания услуг.

2.2.2.Требовать от Заказчика необходимые сведения и документы в целях исполнения

обязательств по настоящему Договору.

2.2.3. В любой момент заменять руководителя проекта и иных представителей на других с

равноценной профессиональной квалификацией.

2.2.4. Приостанавливать оказание услуг по настоящему Договору в случае нарушения Заказчиком

сроков оплаты услуг до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Представлять Исполнителю сведения, документы, необходимые для выполнения им своих

обязательств по настоящему Договору.
2.3.2. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, в сроки и в размере, установленном настоящим

Договором.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать у Исполнителя представления сведений о ходе исполнения Договора, не

вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.4.2. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования в своей работе

предложений и рекомендаций Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в следующем порядке:

Заказчик оплачивает сумму в размере 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек за 1 (одно)

занятие оказания услуг;

3.2. Оплата стоимости услуг Исполнителя производится единовременно (предоплатой), путем

перечисления денежных средств на счет Исполнителя по реквизитам, указанным в пункте 8

настоящего Договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты заключения и действует до полного исполнения

сторонами принятых обязательств.

4.2. Положения настоящего Договора могут быть изменены или дополнены только на основании

письменного соглашения между Сторонами, оформленного как дополнительное соглашение к

настоящему Договору.

4.3. Досрочное расторжение настоящего Договора допускается по взаимному письменному

соглашению сторон, а также, в случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим

законодательством РФ.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в любое время, при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора (расторгнуть договор в

одностороннем внесудебном порядке) путем направления Заказчику соответствующего уведомления,

если Заказчик более 2 (двух) раз по истечении установленного Договором срока соответствующего

платежа не оплачивает образовательные услуги, либо оплачивает образовательные услуги не в полном

объеме и не устраняет это нарушение в течение 5 (пяти) рабочих дней после уведомления Исполнителя

о необходимости его устранения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, стороны несут

ответственность в порядке, предусмотренном действующим гражданским законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного

характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут

оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие как: стихийные

бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.),

правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие

невозможным исполнение обязанностей сторон по настоящему Договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора,

разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2. В случае если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры подлежат

рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. В вопросах, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ЧДОУ«Детский сад «Швабе - Эврика»

Адрес: ул. Мамина-Сибиряка, д.170, г.Екатеринбург,

620026

ИНН 6672323290 КПП 668501001

в Уральском банке

ОАО «Сбербанк России»

Р/счет 40703810716160057555

Кор/счет 30101810500000000674

БИК 046577674

Директор ЧДОУ«Швабе - Эврика»

________________________ /Е.С. Бакланова/

Заказчик: ____________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

________________________________________________

Место нахождения/жительства

______________________________________________

Телефон_______________________________________

__________________________ /___________________/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-11T16:38:10+0500